
               Údaje pro připojení přístroje s vlastním vyvíječem páry
A Odpad

  
Teplota: max. 100 °C 
Přípoj proveden pomocí trubky s gumovou manžetou 
zasunutou do odpadu (dodáváno s přístrojem).
Pozor: Připojovací místo ve stěně nesmí být výš, než je 
uvedeno na obrázku. 

Přípoj 
Průtok max.                  

DN 50
15 l/min

E Vývod el. kabelu 3/N/PE AC 400 V ± 10 %, 50/60 Hz ± 5 % 
Hlavní vypínač v blízkosti přístroje  
Přívodní vedení ukončit pětipólovou zásuvkou 3P/N/PE, 
400 V/50 Hz, s jmenovitým proudem 32 A. Přístroj je vybaven 
pohyblivým přívodním kabelem zakončeným pětipólovou 
vidlicí 3P/N/PE, 400 V, 32 A. Délka přívodu je cca 3 m.

Příkon max.
Jištění
Spotřeba/h cca.  
              

17,0 kW
25 A
7,0 kWh

KW Voda pro chlazení Teplota max. 15 °C
Tvrdost 0,7 mmol/l až 2,0 mmol/l
Acidita pH cca 7 
Tlak 2 – 4 bar
Přípoj musí být opatřen uzavíracím ventilem s vnitřním 
závitem G 1/2”.

Přípoj
Průtok max. při 2,0 bar
Spotřeba cca.

DN 15
0,9 m3/h
0,08 m3/h

DW Voda pro vyvíječ                Demineralizovaná nebo destilovaná voda
Vodivost max. 15 µS/cm 
Tlak 2 – 4 bar
Max. hmotnost kontaminantů podle ČSN EN 285, tab. B.1. 
Max. 35 cm3 rozpust.plynů / l. Přípoj musí být ukončen 
uzavíracím ventilem s vnitřním závitem G 3/8”. 

Přípoj
Průtok max.  
při 2,0 bar
Spotřeba cca.  

DN 10
0,03 m3/h

0,007 m3/h

EW Změkčená voda
(Platí jen v provedení 
s chlazeným 
pláštěm) 

Tvrdost ≤ 0,1°d  
Tlak 3 - 5 bar
Přípoj musí být ukončen uzavíracím ventilem s vnitřním 
závitem G3/8“

Přípoj
Průtok max. při 2,0 bar
Spotřeba cca. 

DN 10
0,15 m3/h
0,06 m3/h

DL Tlakový vzduch
(Platí jen v provedení 
IL nebo s chlazeným 
pláštěm)

Tlak 4 – 10 bar
Max. dovolený tlak v přívodním potrubí 10 bar
Přípoj ukončený ventilem a vnitřním závitem G1/4“ (G1/2“)

Přípoj
Dimenz.vedení
Spotřeba cca. 

DN 8
10 Nm3/h
0,2 Nm3/h

               Dodatečné údaje pro připojení přístroje na vnější rozvod páry 
E Vývod el. kabelu

  
3/N/PE AC 400 V ± 10 %, 50/60 Hz ± 5 % 
Hlavní vypínač v blízkosti přístroje  
Přívodní vedení ukončit pětipólovou zásuvkou 3P/N/PE, 
400 V/50 Hz, s jmenovitým proudem 16 A. Přístroj je vybaven 
pohyblivým přívodním kabelem zakončeným pětipólovou vidlicí 
3P/N/PE, 400V, 16 A. Délka přívodu je cca 3 m.

Příkon max.
Jištění
Spotřeba/h cca.                  

2,0 kW
16 A
0,3 kWh

FD Pára Sytá vodní pára 
Tlak 2,5 bar ± 10 %
Max. dovolený tlak v přívodním potrubí 3,2 bar 
Max. hmotnost kontaminantů podle ČSN EN 285, tab. B.1.  
Přípoj ukončit uzavíracím ventilem s vnitřním závitem G1/2”.

Přípoj
Průtok max.
Spotřeba cca.               

DN 15
30 kg/h
7,0 kg/h

                Údaje pro transport a pracovní místo přístroje 
Rozměry Transportní průřez

Při otáčení v chodbě

Výška
Šířka
Šířka

1900 mm
  740 mm
1300 mm

Hmotnost      Hmotnost transportní
Hmotnost zkušební
Hmotnost přístroje prázdného (komora bez vsázky)

  543 kg
  706 kg
  520 kg

Požadavky na 
podlahu

Max. zatížení podlahy v místech styku 
Po ustavení přístroje na pracovní místo, vysunout dosedací 
nohy – zajištění proti posunutí, ustavení do vodorovné roviny. 
Povrch podlahy pevný, tvrdý, vodě odolný, např. keramický 
obklad, nerezový plech apod.

AP1, AP2
AP3, AP4 

po 1900 N
po 1900 N

Servisní přístup V případě potřeby lze přístroj vysunout na kolečkách směrem 
dopředu (aditivum).

Vysálané teplo Teplota okolí 5 – 40 °C Celkem
Čelní strana

1,9 kW
0,5 kW

Podmínky okolí Teplota okolí
Max. relativní vlhkost
Podlahy - antistatická 
úprava

+5 až +40 °C
85 % při 31°C

●    Platnost dle modelu a vybavení                                                                                                                                           KV_971

INSTALAČNÍ PLÁN
PARNÍ STERILIZÁTOR
Obchodní název: UNISTERI HP, UNISTERI HP IL
Typ: SPS 636-1

UNISTERI SPS_636-1_IP_cz 2022-01_V5.00                                      1/3

● Uvedené údaje jsou určeny k dimenzování přívodů a kapacit zdrojů jednotlivých medií.  
Zohledňují optimální provoz přístrojů i v nepříznivých podmínkách a variantách.

U168
Zvýraznění

U168
Zvýraznění

U168
Zvýraznění

U168
Zvýraznění



2/3                                                                                                                                                             UNISTERI SPS_636-1_IP_cz 2022-01_V5.00

INSTALAČNÍ PLÁN
PARNÍ STERILIZÁTOR
Obchodní název: UNISTERI HP, UNISTERI HP IL
Typ: SPS 636-1 - L

Konstrukční změny vyhrazeny.

ServisŠířka přístroje

Ustavovací nohy

M
ad

lo
 d

ve
ří

M
ís

to
 p

ro
se

rv
is

ní
 ú

ko
ny

U
st

av
ov

ac
í n

oh
y

O
bk

la
dy

H
lo

ub
ka

 p
řís

tro
je

Vy
ús

tě
ní

 p
řiv

od
u 

ze
 z

di
 

Př
ip

oj
ov

ac
í 

vý
šk

a 
D

L

Př
ip

oj
ov

ac
í 

vý
šk

a 
KW

, E
W

 (F
D

)

Př
ip

oj
ov

ac
í v

ýš
ka

 A

Vý
šk

a 
př

ís
tro

je
Vo

ln
ý 

pr
os

to
r

Místo pro
servisní úkony



INSTALAČNÍ PLÁN
PARNÍ STERILIZÁTOR
Obchodní název: UNISTERI HP, UNISTERI HP IL
Typ: SPS 636-1 R

Vo
ln

ý 
pr

os
to

r
Vý

šk
a 

př
ís

tro
je

Př
ip

oj
ov

ac
í v

ýš
ka

 A
U

st
av

ov
ac

í n
oh

y

H
lo

ub
ka

 p
řís

tro
je

Šířka přístroje

Ustavovací nohy

O
bk

la
dy

M
ís

to
 p

ro
se

rv
is

ní
 ú

ko
ny

Př
ip

oj
ov

ac
í 

vý
šk

a 
D

L

Servis

Konstrukční změny vyhrazeny.

Př
ip

oj
ov

ac
í 

vý
šk

a 
KW

, E
W

 (F
D

)

Vy
ús

tě
ní

 p
řiv

od
u 

ze
 z

di
 

Místo pro
servisní úkony

M
ad

lo
 d

ve
ří

UNISTERI SPS_636-1_IP_cz 2022-01_V5.00                                      3/3




